
 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ 

CNPJ Nº 13.715.891/0001-04 

 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE Nº. 011003/2023 

Processo Administrativo Nº PA021107/2025 
 
QUINTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO de nº. 011003/2023, que entre si firmaram o MUNICÍPIO DE IRECÊ e a empresa 
METAL BAHIA ESTRUTURAS METALICAS E CONSTRUÇÃO CIVIL . Objeto: Constitui objeto deste Termo Aditivo a Alteração 
Qualitativa e Supressiva do Contrato nº. 011003/2023, suprimindo a importância de R$ 854,93 (Oitocentos e cinquenta e quatro 
reais e noventa e três centavos), passando o valor total consolidado do contrato de R$ 15.546.807,07 (QUINZE MILHÕES 
QUINHENTOS E QUARENTA E SEIS MIL OITOCENTOS E SETE REAIS E SETE CENTAVOS), para R$ 15.545.952,14 (QUINZE 
MILHÕES QUINHENTOS E QUARENTA E CINCO MIL NOVECENTOS E CINQUENTA E DOIS REAIS E QUATORZE 
CENTAVOS), referente à contratação de empresa especializada para execução de serviços de Requalificação de Escolas, 
Secretaria de Educação e Equipamentos Esportivos para atender à Rede Municipal de Educação do Município de Irecê/BA. 
Origem: CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 0002/2023. Devendo o presente Extrato ser afixado no quadro de avisos desta Prefeitura 
para conhecimento geral. Irecê/BA, 16 de Julho de 2025. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


